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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2020 om offentlige betalinger m.v. 

(Naalakkersuisoq for Finanser) 

 

 

Naalakkersuisoq for Finanser har på vegne af Naalakkersuisut fremsat stadigvæk ikke nummereret 

forslag til Inatsisartutlov om offentlige betalinger m.v. fra 2020.  

 

Som Naalakkersuisoq selv oplyst, så handler det om ændringsforslag af landstingslov om offentlige 

betalinger m.v. 

 

Kort sagt lægger ændringsforslag op til at man kan benytte Nemkonto. 

 

Nemkonto har til hensigt at udligne det forskel der er mellem servicering af borgerne og virksomhe-

derne; at man på en bedre, hurtigere og enklere og billigere måde kan servicere borgere og virksom-

heder. 

 

Det er en fornyelse og en forbedring. 

 

Som bekendt er der sket en stor udvikling og forenkling inden for det tekniske område og kommu-

nikation i løbet af de senere år; vi kan fx blot pege på, at alle får adgang til digital post, NemId, og 

nu også med Nemkonto på trapperne. 

 

Moderniseringen og forenklingen er vanskelige at opponere imod, og er en udvikling mod fremti-

den, som vi ikke kan komme uden om. 

 

Dog skal vi også huske, at det ikke er alle, der er klar til digitaliseringen. Nej, vi skal huske, at der 

blandt os er mange medborgere, der endnu ikke er klar til digitaliseringen; vi kan blot nævne de æl-

dre, medborgere i yderdistrikterne, som bor i små bygder og andre fx de mange hjemløse, som vi fra 

Inuit Ataqatigiit finder vigtigt også at tage med i betragtning. Derfor vil vi fra Inuit Ataqatigiit på-

pege, at der må findes nogle velovervejede og velbearbejdede udveje til også at kunne inddrage de 

nævnte medborgere, som endnu ikke er klar, til også at kunne drage nytte af digitaliseringsproces-

sen. 

 

Med denne opfordring og uden yderligere kommentarer, vil vi fra Inuit Ataqatigiit indstille til, at 

punktet sendes til yderligere, grundig behandling i det relevante udvalg. 

 

Derfor vil Inuit Ataqatigiit uden yderligere bemærkninger indstille forslaget til vedtagelse i sin nu-

værende form. 
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